¹ Pitanciarius, add. August. and
Harl. 3763.

² et horis] om. ibid.

³ suo, add. ibid.

officii¹ suppleatur. Si autem nullum officium defectum alterius officii supplere potuerit, abbas per manum celerarii exterioris suppleat. Præterea, si quodlibet officium sibi suffecerit et aliquid residuum fuerit, abbas de consilio capituli vel majoris et sanioris partis in eo officio in quo in capitulo judicaverit utilius ecclesiæ expendat. Si vero aliquid de redditibus monachorum officiis² assignatis vel in perpetuum, quod absit, vel ad tempus detineri contigerit, vel aliquo modo evacuari vel diminui, abbas tantundem de consilio capituli ubi commode fieri poterit alibi eidem officio assignet. Liceat præterea monachis possessiones et redditus officiis suis assignatos veluti novalia faciendo et redditus augmentando et novos acquirendo ampliare, seu quibuscunque aliis justis modis meliorare, et alios pro aliis tantundem valentibus et utilibus, quum viderint expedire, vel ad tempus vel in perpetuum commutare. Cellerarius siquidem exterior talis de proprio conventu et in capitulo ab abbate creetur, qui, exceptis redditibus monachorum officiis assignatis, ad præceptum abbatis totius abbatiæ curam gerens, sciat et possit libere conventui necessaria administrare, scilicet panem, cerevisiam, duo pulmenta, ignem et salem, et quedam alia in consuetudinibus expressa. Hospitibus etiam juxta facultatem domus providebit cellerarius; viris tamen religiosis coquinaris quæ de officio suo sunt, videlicet³ personis eorum sicut et fratribus, ministrabit, exceptis abbatibus et capellanis eorum quibus non inveniet aliquid nisi in diebus jejunii, sicut nec ipsi abbati, nec illis qui cum illo comedunt⁴ vel capellanis ejus. Hoc dicimus nisi in refectorio comedant,⁵ ut in profestis diebus. Servientibus etiam obedientiarum abbatiæ cellerarius procurationem debitam et stipendia juxta consuetudinem domus ministrabit. Iste quidem cellerarius de administratione sua non solum quater superioribus sed quotiens ipse abbas voluerit compotum reddat, qui nisi bene administraverit, sicut de aliis obedientiariis dictum est, ad justam conquestionem conventus et rationabilem voluntatem abbatis amoveatur, et alius statim loco ipsius subrogetur et in capitulo. Numerum fratrum abbas integrum conservet, nullum monachum recipiat aut ejiciat vel ad tempus vel in perpetuum nisi de consilio conventus vel majoris et sanioris partis, et in capitulo. Ecclesias autem vel alios redditus vel aliquas terras non nisi de consilio universitatis vel majoris et sanioris partis et in capitulo alicui conferat, nec rusticos sine consensu eorundem manu-

¹ officii] om. August. and Harl. 3763.

² suis, add. ibid.

³ videlicet] om. ibid.

⁴ comedant] comedunt, MS.

⁵ comedant] comedant, MS.

A.D. 1206. mittat. De terris siquidem revocandis pro viribus suis, si quæ tempore suo vel prædecessorum suorum alienatæ sunt, consilio conventus sui utatur. Similiter in causis ecclesiasticis vel forensibus agendis vel terminandis capituli sui utatur consilio. Servientes autem qui monachis ministrare tenentur, scilicet de infirmaria, sartrina, lavendria,¹ refectorio, sacristaria, locutorio, de consilio capituli secundum priorem formam constituentur et deponantur. Hæc omnia intelligantur salvis in omnibus regularibus institutis.

Apportionment of the revenues. Hi sunt redditus officiis monachorum Eveshamensis cœnobii assignati.²

Redditus Prioratus.

The share of the prior. Ad prioratum pertinent³ decimæ de Beningwrthe tam majores quam minores de omnibus terris et hominibus monachorum, ad parchamenum et exhibitionem scriptorum pro libris scribendis.⁴ Pertinet etiam ad priorem curia nostra⁵ de Beningwrthe cumcroftis ad eandem curiam pertinentibus cum gardino, vivario et prato quæ sunt infra ipsam curiam, et omnibus messuagiis⁶ quæ sunt decroftis circa ipsam curiam, videlicet a domo Thomæ Algar usque ad domum Walteri Ballard,⁷ de quibus debet prior pro tempore pascere viginti quinque pauperes annuatim in anniversario prioris Thomæ pro animabus priorum et omnium fratrum, et inveniet unum⁸ cereum in die sancti Wistani et alium in die sancti Credani die ac nocte ardentis coram ferètris eorum.⁹ Nam idem prior Thomas quandam terram de Litletona quam emit a Radulfo dispensatore, de qua tempore commutationis plus redditus solvebatur quam de ista de Beningwrthe, pro ista a domino abbate nostro de consensu nostro commutavit. Debet etiam

¹ *sartrina, lavendria*] sarterina, lavenderina, August.; lavenderina, Harl. 3763.

² *Hi . . . assignati*] om. *ibid.*

³ obventiones de communi sigillo, et, add. *ibid.*

⁴ *hominibus . . . scribendis*] hominibus abbatibus et monachorum ad emendum parchamenum pro libris scribendis. *Ibid.*

⁵ *nostra*] om. *ibid.*

⁶ *messuagiis*] *masuagiis*, MS.

⁷ *Ballard*] Bellard, Aug. and Harl.

⁸ *unum*] om. Aug.

⁹ The passage "pascere
" . . . eorum," has been substituted in the place of one entirely erased. In the original text (August. III.) and in the Harleian transcript it follows the next sentence from the word *Beningwrthe*, and runs thus:—"pro eadem a domino abbate de consensu communi commutavit. Quare constitutum est quod sup-
prior pro tempore in anniversario prioris Thomæ pascat triginta pauperes in locutorio pro anima-
"bus," &c.

prior percipere duas marcas et dimidiam de ecclesia de Am- A.D. 1206. bresleia de veteri pensione sexaginta solidorum, et viginti solidos de pensione ecclesiæ de Bradewelle, ut per manum refectorarii (quem ipse de consilio conventus debet constituere) vel alterius obedientiarii de viginti solidis fiat festum sancti Johannis ante portam Latinam, et de decem solidis anniversarium abbatis Reginaldi, et de decem solidis anniversarium abbatis Adæ; de una vero marca anniversarium abbatis Rondulfi.¹

*Redditus refectorarii.*²

Debet etiam iste refectorarius recipere et expendere in vino of the et medone redditus qui fuerunt ad pitanciarum qui pertinent manciple, ad potum, scilicet in Evesham de nova terra decem marcas, de Ulleberwe viginti quinque solidos, de ecclesia de Hildendune unam marcam, de redditibus de Penwrtham unam marcam, de molendino de Withlakesfort dimidiam marcam, de molendino seneschalli de Salford dimidiam marcam, de Ambresleia duodecim sextaria mellis.³ Ad eum etiam pertinent minutæ decimæ de Wikewane, Baddeseia, et Aldintone ad reparationem et numeri conservationem cochlearium, ciphorum, justarum, manutergiorum, et aliorum utensilium, cum lam-

¹ *Debet Rondulfi*] Om. Aug. and Harl.

² This section in Aug. (and Harl.) runs as follows:—“Ad refectorium pertinent minutæ decimæ de Wikewane, Baddeseie et Aldetone ad reparationem cochlearum, cyphorum, justarum, fenestrarum vitrearum, et vasorum salis et aliorum utensilium cum duodecim lampadibus et oleo earum, de quibus respondet priori qui eum de consilio fratrum præficit. Pertinet etiam ad eum collecta cerevisiæ post primum cibum, et quotidie sex justæ de cellario de quibus dat caritatem conventui post collationem Dominicis diebus et omni septimana semel quando cantatur De sancta Maria, et inveniet potum ante collationem quando non

est potus post collationem, et multa alia onera et statuta circa minutos et infirmos et alios fratres de his sustinet et supplet. Et quotiens potus fuerit post nonam habebit refectorarius duas justas de cellario.” The order of the several sections is different in these MSS. from that in the text.

³ In the margin the following passage is inserted, in another hand:—“De terra quam R. Beche emit in Nova Terra, XLII d., de terra portarii, XII d. Hæc (?) pro redditu duodecim denariorum quos dedimus Willielmo de Tywe, que fuerunt ad refectorium de quadam terra versus molendinum quæ fuit Acelote pro quietâ clamatione terræ Isabellæ filiæ King.”

A.D. 1206. padibus et oleo earum. Et de his omnibus debet reddere rationem priori, adjunctis ei aliquibus fratribus, quotiens opus fuerit.

Redditus præcentoris.

of the
precentor,

Ad officium præcentoris pertinet quædam terra in Hamptona de qua percipit annuatim quinque solidos, et decimæ de Stokes, et quædam terra in Alincestre.¹ De his debet invenire præcentor² incaustum omnibus scriptoribus monasterii, et colores ad illuminandum, et necessaria ad ligandos libros, et necessaria ad organa.

Pertinentia ad decanatum.

of the
dean,

Ad decanatum pertinet corrodium³ unius servientis de cellario, et collecta denariorum beati Petri ubicunque episcopus non colligit,⁴ et visitatio ecclesiarum vallis, et obventiones⁵ causarum⁶ de quibus debet invenire conventui caritatem Dominica qua cantatur Misericordia Domini.

Redditus sacristarie.

of the
sacristan,

Ad sacristariam pertinent sex capellæ in valle, videlicet duæ in Evesham, et duæ capellæ de Lencwich, et de Nortone et una in Mortone, et una in Uffeham.⁷ Item de ecclesia de Baddebi percipit⁸ duas marcas. De capella de Withlakesford et prato de Salford decem solidos. De ecclesia de Westune

¹ de qua tantundem percipit. Add. Aug. and Harl.

² parchamenum ad brevia et ad cartas signandas sigillo communi et ad brevia mortuorum fratrum, et — Add. ibid.

³ *corrodium*] corredium, MS.

⁴ de quibus solvit annuatim domino papæ viginti solidos. Add. Aug. and Harl.

⁵ *obventiones*] oventiones, MS.

⁶ et omnium pertinentium ad decanatum. Add. Aug. and Harl.

⁷ *videlicet ... Uffeham*] scilicet de

Nortona, de Lenchewike, de Mortona et Uffeham, et duæ in Evesham quarum duarum capellarum sacerdotes, scilicet sancti Laurentii et Omnium Sanctorum, debent habere quotidie de cellario panem et cerevisiam sicut monachi. Debet etiam sacrista habere quotidie ad unum servientem procuracionem sicut servientes abbatis habent, et præbendam ad unum equum de granario et foragium de grangia. Ibid.

⁸ annuatim. Add. Aug.

dimidiam marcam. De ecclesia de Stowe quinque solidos A.D. 1206. vel duas petras ceræ. De ecclesia sancti Albani in Wigornia quinque libras ceræ. De terris in eadem villa tres marcas et dimidiam.¹ Pertinent etiam ad sacristariam in Evesham solda juxta portam cœmeterii, de fabrica Willielmi Fabri quatuor denarii, de terra Nicholai Coci duæ libræ ceræ, de terra Matildis in Merstowe quinque denarii. De terra Nicholai sacristæ in eodem vico sex denarii; de terra seneschalli quæ fuit Geraldii sex denarii; de terra Bulet sex denarii; de terra Ferre triginta denarii; de terra le Hosiere in Brutstrete² duo denarii; de terra Willielmi de Tiwe proxima eidem³ sex denarii; de terra Willelmi de Tiwe in magno vico duo solidi et quatuor denarii; de terra Dispensatoris proxima eidem⁴ quadraginta denarii; de terra quæ dicitur Gordani in Colestrete sexdecim denarii;⁵ de terra Reginaldi Fabri duo solidi; de terra Walteri proxima eidem octo denarii; de terra Pate proxima eidem octo denarii; de terra Nicholai Fullonis super aquam sexdecim denarii; de terra Henrici Fabri viginti denarii; de terra proxima Willelmi de Tiwe quatuor denarii; de terra Simonis Fabri octo⁶ denarii; de terra Andree Coci octo denarii; de terra in Hamtone quinque solidi. In Lench pertinent ad sacristariam tres hidæ et dimidia. In Brethfortona in uno campo quinquaginta quinque acræ, in altero septuaginta sex in dominico. In villinagio quinque virgatæ terræ et dimidia, et decimæ de eadem terra tam majores quam minores, et de quatuor hidis in eadem villa, duabus scilicet Hugonis, et duabus militis de Cocthuna,⁷ et decimæ de novem virgatis terræ Pagani in Litlethona tam majores quam minores, et decimæ de quinque virgatis terræ seneschalli in Baddeseia, et decimæ de dominico cujusdam liberi hominis in Pikeleia in Herefordsire, et omnes oblationes et omnia legata altaris Eveshamiæ.⁸

¹ et dimidiam] om. Aug. and Harl.

² Brutstrete] Bruggestrete. Ibid.

³ terræ le Hosiere in Bruggestrete. Ibid.

⁴ terræ Will de Tywe. Ibid.

⁵ sexdecim] sex. Harl.

⁶ octo] quatuordecim. Ibid.

⁷ Cocthuna] Coctona. Ibid.

⁸ Ad altare sanctæ Mariæ in cryptis pertinent de sacristario septem cerei quotidie ardentis dum

missa gloriosæ Virginis dominæ nostræ ibidem celebratur, quorum duos ab antiquis temporibus inveniuntur sacristæ; et unus cereus die ac nocte jugiter ardens, ad cuius sustentationem cum quinque superioribus assignavit magister Adam Sortes sacrista dimidiam virgatam terræ quam redemit de Petro de Lenz, et minutas decimas de novem virgatis terræ de Lutletona quas idem sacrista evicit de rectore ecclesiæ de

A.D. 1206.

*Redditus cameræ.*of the
chamber-
lain,

Ad cameram pertinent Malgaresburi et Swelle sicut antiquitus fuerunt, et loco Burthone, quæ fuit ad cameram, assignata est Tetlestrope¹ ita videlicet quod abbas ex hac camera nec vestimenta nec hospitium, nec aliquid aliud percipiet sicut consuevit ex priori camera exigere. Hæc autem maneria in perpetuum cum omni integritate sua ad vestimenta monachorum sunt assignata.²

*Redditus infirmariæ.*of the in-
firmary,

Ad infirmariam pertinent Bivintona cum bosco³ et omnibus aliis pertinentiis suis;⁴ et molendinum fullonum de Burthona

Lutletona, et etiam decimas de assartis de Lenz, quorum licentiam assartandi idem sacrista a participibus commune [*sic*] pasturæ multa pecunia redemit; et unus crassetus tantum de nocte ardens quem sacristæ ab antiquo invenerunt; et una lampas jugiter ardens de decimis de dominico de Lenz, quas prior Thomas primus sacristarum percepit et ad hoc assignavit. Et ne sacrista prædictis gravetur provisum est quod custos altaris ejusdem inveniat vestimenta et alia necessaria eidem altari quæ sacristæ prius consueverunt invenire. Idem etiam custos altaris ejusdem debet invenire triginta lampades ardentis dum missa ibidem celebratur et septem cereos, ad quod faciendum assignata tota sinapis de omnibus grangiis sacristariæ, et omnes oventiones altaris ejusdem, et duo solidi in Evesham de terra Walteri Per juxta pontem, et decem et novem denarii de terra Willielmi Carpentarii super Runhulle, et duodecim denarii de terra Willielmi de Ourri in nova terra quæ est inter terram Albini de Capis et terram Johannis Gnaveston, et terra uxoris Johannis Caperim quæ est inter terram Philippi sacristæ et terram ejusdem Johannis, et do-

mus fundatæ super spatia duarum soldarum versus portam cæmeterii ecclesiæ, et domus fundatæ super areas trium soldarum et dimidiæ in magno vico juxta murum cæmeterii versus portam abbatiæ, et duæ soldæ quas Adam Sortes emit, et duæ quas prior Thomas emit juxta eas de Ricardo de Warwic, et terra quam M. relicta Credani dedit, et omnes terræ in Evesham quæ fuerunt Ricardi de Keyt, et quædam terra de Stretford, et duo solidi de terra de Radeford, et de terra de Streugesham duo solidi, et de terra de Martleia duo solidi. Add. Aug.

¹ *Tetlestrope*] Tatelestrope, et abbas habet Burrittonam. Aug. and Harl.

² Debet etiam camerarius habere quotidie ad unum servientem procuracionem, et præbendam ad unum equum de granario et foragium de grangia sicut servientes et equi abbatis habent. Add. *ibid.*

³ et dimidia marca de assarto de Sanford. *Ibid.*

⁴ Debet etiam habere infirmarius unam suam cum nutrimento unius anni vel duos porcos ad plancherum, et unum truncum de celerario contra Natale qualem fert una biga curiæ. Add. *ibid.*

cum una virgata terræ¹ et aliis pertinentiis suis de quo percipit infirmarius tres marcas,² et duo molendina de Stowa, de quibus percipit sexdecim solidos, et duo solidi³ de terra Towi in eadem villa, et duo solidi de terra vicina eidem, et viginti denarii in eadem villa de terra Andreae, et in Evesham de terra Ricardi Sperwe⁴ viginti duo denarii. De terra Galfridi molendinarii decem et octo denarii. De terra Johannis de Kent quadraginta denarii.⁵ Apud Penwrtham duo solidi de terra Stephani de More, et decem et octo de terra de Hotune Roberti Antigonie, et duodecim de terra Roberti le Sureis, et sex denarii de quadam terra de Farintona, et duodecim denarii de piscaria de Roberto Bussel. De Sulstan vero dimidia marca.⁶ Iste etiam infirmarius debet recipere redditus qui fuerunt de pitanciaria, qui pertinent ad cibos,⁷ scilicet de Wortesleia et de Livintona duas marcas, et de sacrista quinque marcas⁸ quas sacrista dat annuatim pro hospitio quod abbates consueverunt extorquere injuste ab eo, sed abbas Rondulfus secundum privilegia ecclesie et statuta capituli generalis sacristariam sicut et alias obedientias decernens liberam esse debere, illi hospitio et omnibus aliis exactionibus pro se et successoribus suis¹⁰ renunciavit, ut in fratribus utilitatibus et ecclesie usibus ad quos deputati sunt redditus sacristarie, sicut et aliarum obedientiarum, libere et absque omni diminutione expendantur.¹¹

¹ et foragio unius equi et foragio certæ quantitatis ad calefaciendum aquam ad pannos. Add. ibid.

² Pro his tribus marcis recipit duas et dimidiam de capella de Badeseya et dimidiam de capella de Bretfortona. — *Note in margin.* Sed propter prædictas consuetudines tædiosas et onerosas de curia assignet ei abbas alibi illas tres marcas ubi voluerit. Pertinent etiam ad idem officium duo —. Add. ibid.

³ *duo solidi*] om. Harl.

⁴ *Sperwe*] Sparwe. Aug. and Harl.

⁵ modo non recipit nisi duos solidos usque post mortem relictæ Johannis. *Note at foot of the page.*

⁶ et una marca ad minutiones quam abbas Rondulfus dedit de ecclesia de Huniburne. Add. Aug. and Harl.

⁷ *Iste ... cibos*] om. ibid.

⁸ De his tamen percipit coquinarius viginti solidos at faciendum misericordiam tertiam, vel dabit infirmario decem solidos cum illis viginti ut ipse faciat tertiam. *Note at the foot of the page.*

⁹ *scilicet ... marcas*] Ad refectonem fratrum in infirmario pertinent de Wrottesleia et de Livintona [*Lutteltone, Harl.*] duæ marcæ, de coquinario vero decem solidi, quia parcutur coquinæ per misericordiam; de sacrista autem quinque marcæ. Aug. and Harl.

¹⁰ imperpetuum. Add. ibid.

¹¹ Et unam marcham quam abbas Randulfus dedit ad emendationem diætæ monachorum prima die minutionum. Hanc percipit de Stouua. *Marginal note.* The last three lines in the text run thus in Aug. and

A.D. 1206.

of the al-
monry,*Redditus eleemosynariæ.*

Ad eleemosynariam pertinent duo furni in Evesham, et tertius in Beningwrthe.¹ De terra Johannis de Kent in Evesham dimidia marca.² De solda³ Adæ Credani ante portam cœmeterii⁴ quatuor solidi.⁵ De terra Johannis Portarii duo-

Harl.:—Ut in fratrum utilitatibus et refectionibus quas abbates solent invenire, redditus sacristariæ sicut et aliarum obedientiarum libere expenderentur. The whole of this last sentence (Iste etiam infirmarius expenderentur), is inserted in these MSS. under the head of the Pitanciary, in the following section, which is there inserted next to this of the Infirmary.—Ad pitanciariam pertinet de nova terra in Evesham decem marcæ, de Ambresleia duodecim sextaria mellis, de Ulleberewe viginti quinque solidi, de ecclesia de Hildendune una marca, de redditibus de Penwrtham una marca, de molendino seneschalli de Sanford dimidia marca, de terra inter terram Henrici King et Alexandri Fossard quadraginta duo denarii, de terra Johannis Portarii duodecim denarii. Ad refectionem fratrum in infirmary . . . expenderentur; (*ut supra*). Ne autem pitanciarius mendicet pasturam ad oves, boves et porcos, dedit prior Thomas ad pitanciariam in auxilium anniversarii sui boscum in Eche Lenz quem emit de Petro de Lenz, per quem boscum habebit pitanciarius percursum tempore glandis ad porcos usque ad portam de Bordesleye et communam pasturam omnium vicinorum ad omnia genera animalium adeo libere sicut sacrista pro Lenz et infirmarius pro Bivintona habent. Assignavit etiam idem prior Thomas ad anniversarium suum terram in Merstowa quam emit de Hugone de Warwich et

terram juxta eam quam emit de filia Rondulfi Sergant. Ad festum etiam sancti Johannis ante portam Latinam faciendum assignavit abbas Rondulfus viginti solidos de pensione sexaginta solidorum de ecclesia de Ambresleia quam quia abbates dederant clericis legatus dedit eam Humfredo clerico suo, qua revocata pro alia, assignavit etiam abbas unam marcam de eadem pensione ad anniversarium suum. Abbas vero Adam assignavit decem solidos de reditu ecclesiæ de Bradde-welle ad anniversarium Reginaldi abbatis et alios decem solidos de eadem pensione ad proprium anniversarium.

¹ et omnes furni vallis, et decem et octo denarii de decimis fœni Willielmi de Tywe, Rogeri Allardi et Ernaldi Camberlagi.—*Marginal note.* Et omnes furni vallis in quibus consuetudinarii consuescunt coquere panem, et decimæ fœni Willielmi de Tywe et Rogeri Alardi et Ernaldi Cambralangi, Add. Aug. and Harl.

² modo non recipit nisi quatuor solidos et octo denarios usque post mortem relictæ Johannis. *Note at the foot of the page.*

³ solda] soldis. Aug. and Harl.

⁴ ante portam cœm.] in magno vico juxta soldas sanctæ Mariæ. Ibid.

⁵ De alia solda sita (aliis soldis sitis, A. and H.), juxta aliam soldam sanctæ Mariæ dimidia marca.—*Marg. note,* and in Aug. and Harl. The rest of this section proceeds in the latter MSS. as follows;—

decim denarii.¹ De terra Godefridi Baggard sex denarii.² De A.D. 1206. terra Cranford cum soppa ferri duodecim denarii. De terra Cecilie retro furnum sex denarii.³ De terra Rogel juxta alium furnum viginti denarii. Ad eam etiam pertinet hospitalis juxta pontem, salvis octo denariis refectorario.⁴ In

De terra Cramfot cum solda ferri duodecim denarii. De terra Godfridi Bagart sex denarii. De terra Cecilie retro furnum quatuor solidi. De terra Rogel juxta alium furnum viginti denarii. Et terra quæ dicitur Hospitalis versus pontem, salvis octo denariis pitantiario. De terra Rondulfi textoris de feudo Streche viginti denarii. De terra quam Isabella filia Henrici King dedit quadraginta solidi. De terra Ricardi de Pipuctona duo solidi. De terra de Burimon, duo solidi. De terra Ricardi Eadmundi sexdecim denarii. De terra Bonpain duodecim denarii. De terra Stephani presbyteri quadraginta denarii. De terra Lilie sex denarii. De terra Ricardi juvenis duodecim denarii. Et terra Murielle de Strigul. De R[icardo] Ywain et hæredibus suis annuatim sex denarii pro licentia colendi Chiteham. In Gloucestria pertinent ad eleemosynariam de terra Johannis Croume quam contulit secum Adam monachus quatuor solidi. De terra Botild quæ data fuit cum Roberto monacho octo solidi. De terra Rogeri Sewi quam Adam Botild dedit duodecim denarii. De terra quæ fuit Esegar undecim solidi. Ad eam etiam pertinent duæ marcæ de pensione sexaginta solidorum de ecclesia de Ombresleia, scilicet viginti solidi ad opus pauperum in Cœna Domini, et dimidia marca in anniversario abbatis Rondulfi. Nam idem abbas contulit has duas marcas eleemosynariæ ratione

scripta in capitulo de bonis operibus abbatis Rondulfi. Quum etiam idem abbas fecisset sex molendina in maneriis abbatie contulit eleemosynariæ loco decimarum de eisdem molendinis molendinum de Aldintona quod ipse emerat, de quo cumcroftis et domibus ad idem molendinum pertinentibus recepit eleemosynarius tempore donationis annuatim sexdecim solidos. De eadem etiam villa percipit eleemosynarius nongenta ova. De toto etiam pane . . . pauperum (*ut infra*, p. 216), et collectam cerevisiæ ad secundum cibum vel potum. Debet etiam eleemosynarius percipere in die Animarum unam summam frumenti de granario. Similiter fiet in obitu cujuslibet monachi Eveshamiæ. De terra filie Willelmi de Ponte in Alincestria novem denarii.

¹ Ista pertinent ad refectorium prædicta ratione. *Marginal note.*

² De terra Rogeri de Persora in Merstowe duo solidi. In nova terra de domo quam Reginaldus de Locutorio dedit duo solidi. *Marginal note.*

³ Hæc modo tota pertinet ad eleemosynariam, et valet quatuor solidos. De terra Johannis Bonpain in magno vico duodecim denarii. De terra quæ dicitur Hospitalis quatuor solidi. *Marginal note.*

⁴ De terra Randulfi Textoris de feodo R. Streche viginti denarii. De terra quam dedit Isabella filia Henrici King quadraginta solidi. *Marginal note.*

A.D. 1206. Glocestria de terra Johannis Crume quæ data fuit cum Ada monacho quatuor solidi,¹ et de terra Botilde quæ data fuit cum Roberto monacho octo solidi. De terra Rogeri Sewi quam Adam Botild dedit duodecim denarii. Ad eam etiam pertinent duæ marcæ de veteri pensione sexaginta solidorum de ecclesia de Ambresleia, scilicet viginti solidi ad opus pauperum in Cœna Domini ad Mandatum, et dimidia marca ad opus pauperum in die Animarum et anniversario abbatis Rondulfi.² De Aldintona nongenta ova. De toto etiam pane infra portam abbatiae expenso vel liberato ibi cocto vel empto debet eleemosynarius habere decimam, et curam horti monachorum, ut inde habeat pulmentum ad refectionem pauperum.

Redditus operis.

of the
fabric,

Ad fabricam ecclesiæ et domorum claustro adjacentium pertinent quindecim marcæ de ecclesia de Ambresleia, quæ si aliquo casu solutæ non fuerint abbas ecclesiam et domos cooperire debet. Pertinent etiam ad idem faciendum decimæ, de terra Willelmi Burn³ in Uffeham, et fabri ejusdem villæ et prædicatio⁴ et legata fidelium, et si quæ sunt aliæ gratuitæ obventiones.

Redditus cellæ hospitum.

of the
guests'
chamber,

Ad cellam hospitum pertinent minutæ decimæ de tribus Littlethonis ad emendum manutergia ciphos et bacinos hospitibus.

Redditus coquinæ.

of the
kitchen.

Ad coquinam vero pertinet tertium vivarium post fontem sancti Egwini, et vetus villa et forum de Evesham de quibus percipit coquinarius qualibet die sabbati quinque solidos et tres obolos,⁵ et molendina juxta pontem, et molendina in

¹ De terra quæ fuit Adæ Hesegar undecim solidos. *Marginal note.*

² Nam ille contulit has duas marcas eleemosynariæ ratione scripta inferius in bonis operibus ejus. Quum, &c. (as in the section in note 5, p. 215). *Note at the foot of the page.*

³ Burn] Beorin [Beorin] in Offeham. Aug. and Harl.

⁴ prædicatio] prædicationes abbatiae. Ibid.

⁵ et annuatim in capite jejunii quatuor millia allecium. *Added in the margin.*

Hamptona cum pertinentiis suis, de quibus molendinis per- A.D. 1206.
cipit qualibet die sabbati tres solidos, et sexaginta sticas
anguillarum annuatim.¹ Et villa de Stowe et forum, de quibus
percipit qualibet die Dominica quatuor solidos. De Mortona
sexaginta solidi. De Salford² sexaginta solidi. De Withlakes-
ford quatuor libræ.³ De molendino in eadem villa viginti
quatuor solidi, et duodecim sticæ anguillarum annuatim. De
molendinis seneschalli in Salford viginti solidi. De molendinis
de Chedelesburi cum suis pertinentiis viginti quinque solidi,
et quadraginta sticæ anguillarum. De molendinis de Twiford
et Aldintona cum pertinentiis suis viginti octo solidi, et
quadraginta sticæ anguillarum. De molendinis de Uffeham
cum pertinentiis suis decem solidi. De Fokemulne dimidia
marca. Et molendinum de Wikewane de quo non percipit
modo nisi octo solidos. De Uudefe⁴ pertinent sexaginta solidi
ad coquinam. De piscatione in Ambresleia viginti tres solidi.
In Glocestria de terra Roberti Botild tres solidi et obolus.
De terra quadam in Winchelcumba et quodam furno duo
solidi et una libra piperis. In Evesham de quadam terra in
Bruttstrete⁵ una libra piperis. De terra Reginaldi filii Wil-
lelmi dimidia marca annuatim. De Penurtham quatuor marcæ,
et una summa salmonis.⁶ De qualibet carrucata terræ in valle
Eveshamiæ de dominico, excepta Aldintona, trecenta ova annua-
tim, et de quolibet manerio tres denarii ad discos et duodecim
ollæ. De Bradwelle nongenta ova et tres denarii et duodecim
ollæ. Item singulis diebus debet habere coquinarius foragium⁷
ad unum equum, et præbendam vel duo præbendaria de furfure
de granario, et duos porcos habere debet ad plancherum, et
quotiens emerit in villa de Evesham piscem ad totum conven-
tum debet habere de cellario panem et justam ad opus ven-
dentium. Ad omnes etiam cibos qui condimento cerevisiæ
indigent debet habere cerevisiam de cellario.⁸

¹ Et decimæ molendinorum et
fœni pratorum ad eadem molendina
pertinentium, scilicet de Evesham
et de Hamtona et de Huffeham et
de Fokemulle [Fokemulne, *Aug.
and Harl.*] et de Twiford et de
Chaldelbury et de Baddescia et de
Wikewane. Hæ omnes decimæ
deputantur ad allec monachorum in
Quadragesima. *Added at the foot
of the page.*

² *Salford*] Sanford; et *infra*.
Ang. and Harl.

³ argenti. *Added in margin*

⁴ *Uudefe*] Wodefe. Aug. and Harl.

⁵ *Bruttstrete*] Brutaynstret,
Harl.; a correction.

⁶ et duo millia allecium. *Margin,
and in Aug. and Harl.*

⁷ *foragium*] feorragium, MS.

⁸ et caseum semel in die, ad quem
emendum, si non detur de cellario,

A.D. 1206.

*Consuetudines cellarii.*The but-
tery allow-
ances.

Hæ etiam sunt consuetudines Eveshamensis cœnobii ab antiquis temporibus statutz et a cellerario generali complendz. A cellario igitur singulis diebus debent in refectorium venire septuaginta duo panes monachiles, quorum quilibet erit ponderis sexaginta quinque solidorum ex quibus singuli monachi singulos percipient. Prior semper duplum¹ nisi cum abbate comederit,² nihilominus qui ad superiorem mensam ut custos ordinis sederit duplum.³ Qui missam majorem celebraverint⁴ duos. Lector vero et servientes unum et justam.⁴ Eleemosinarius autem septem de decima,⁵ et tres ad Mandatum, et duos ad tritennales currentes percipiet. Percipiet etiam quilibet fratrum quotidie duas justas de cerevisia, et certz mensuræ.⁶ Inveniet etiam cellerarius salem, ignem et summagium,⁷ et duo pulmenta. Ad unum, de fabis siccis unum præbendarium rasum, vel de novis cumulatam de granario. Ad aliud vero pulmentum, decem panes monachiles de cellario⁸ singulis diebus, præter quam in Quadragesima, in qua percipiet⁹ duodecim summas fabz de Huniburne ad unum pulmentum inveniendum per totam Quadragesimam, et de Avena duodecim summas, de eadem villa ad gruellum faciendum, scilicet quarta et sexta feria per totam Quadragesimam, et farinam ad olera singulis

assignavit abbas Randulfus capellam de Bretfertona.—*Added at the foot of the page.* Habebit etiam coquinarius ad septem festivitates principales septem summas frumenti de granario ad frixuras, et in festo sancti Johannis ante portam Latinam unum præbendarium, at aliud in festo sancti Odulfi, et tertium in Septuagesima, et quartum in die Parasceve ad pulmentum, et tria ad Pascha ad faciendum facones, et totidem in Rogationibus ad idem. Add. Aug. and Harl. *See in the following section.*

¹ duplum] duos. Ibid.

² et unum ad cœnam et justam nisi cum abbate vel in refectorio cœnaverit. Add. ibid.

³ duplum] duos habebit, scilicet unum de pasta abbatis [et unum de communi, *added in margin of Harl.*]

et unum ciphum vini de abbate [de vino abbatis, *Harl.*] Aug.

⁴ Lector etiam, coquinarius et servitores unum admixtum et justam in hieme. Ibid.

⁵ decima] pro decima. Aug. and Harl.

⁶ duas justas cerevisiæ quarum quælibet continebit duas caritates, quarum caritatum sex faciunt sextarium regis. Nihilominus prior unam ad novum tractum, et qui sederit ad discum unum ciphum ad cibum et aliud ad vesperam. Ibid.

⁷ et ligna ad ignem, et summagium ad cibum et potum monachorum. Ibid.

⁸ de cellario] om. ibid.;—vel unum præbendarium rasum de frumento. Add. ibid.

⁹ percipiet] percipiunt monachi. Ibid.

diebus in Quadragesima. Insuper habere debent monachi ad A.D. 1206. octo¹ festivitatem principales octo summas frumenti ad quamlibet festivitatem unam summam ad frixuras de granario, et in eisdem festivitibus singulos² siffuls³ de frumento ad wastellos de granario, et in translatione sancti Ecgwini duos, ad prandium scilicet et ad cœnam.⁴ Præterea⁵ percipiet coquinarius ad Pascha tria præbendaria frumenti de granario ad flacones inveniendos, similiter et in Rogationibus ad festum sancti Odulfi unum præbendarium ad frixuras, similiter et in Septuagesima, et unum die Parasceve ad pulmentum. Ad formittas vero in Adventu Domini debent habere⁶ quatuordecim summas, contra⁷ Natale tantundem,⁸ contra Quadragesimam tantundem, contra Pascha totidem, contra Pentecosten totidem, contra Assumptionem sanctæ Mariæ totidem, contra translationem sancti Egwini totidem; omnes scilicet percipiendas de horreis. Debent etiam habere de cellario singulis diebus sabbati caritatem ad collationem pro mandato, et ad omnes collationes festivitatum tam in capis quam in albis in vigilia et in die, exceptis collationibus septem festivitatum principalium tam in vigilia quam in die, tunc enim refectorarius⁹ invenire debet. Debent etiam habere caritatem de cellario ad prandium singulis diebus octabarum principalium festivitatum quæ octavas habent, exceptis diebus quibus sunt in capis, tunc enim refectorarius inveniet; et¹⁰ ad collationem singulis diebus earundem octabarum habebunt de cellario, et a Natali Domini usque ad Epiphaniam simili modo habebunt de cellario; et quancunque potus est post nonam percipiet refectorarius duas justas, ante collationem vero sex quotidie. Item singulis diebus Dominicis in Quadragesima dimidium præbendarium frumenti de granario ad ob-

¹ octo] septem. Aug. and Harl.

² octo summas singulos] om. ibid. See note 8 on pp. 217-8.

³ siffuls] septem cyffoles. Ibid.

⁴ octavum ad cœnam sicut ad prandium, et in festo sancti Johannis ante portam Latinam unum sciffol ad wastellos, et in festo sancti Odulfi unum, et in die Omnium Animarum unum, et in anniversario beati Wlsini unum, et in anniversario regum Etheldredi et Kenredi et Offæ unum, et in anniversario abbatis Reginaldi unum, et in anni-

versario abbatis Adæ unum, et in anniversario abbatis Rondulfi unum. Add. ibid.

⁵ This sentence is inserted in Aug. and Harl. in its more suitable place, the section relating to the cook.

⁶ monachi. Add. ibid.

⁷ contra] circa; et *infra*. Ibid.

⁸ tantundem] totidem; et *infra*. Ibid.

⁹ refectorarius] pitanciaris; et *infra*. Aug. and Harl.

¹⁰ et] sed. Ibid.

A.D. 1206. latas ad cenam, et dimidium similiter in Cena Domini ad idem.¹ In minutionibus² vero et in misericordiis regularibus duo et duo unam justam de cellario, tam ad prandium quam ad cenam; in ventositate vero unam.³ Serviens vero qui fratres sanguinaverit panem et justam percipiet de cellario si plures fuerint sanguinati. Quotiens etiam mappæ de refectorio abluuntur servientes de lavendrina⁴ panem monachilem de cellario habere debent. Et tribus septimanis in Adventu Domini et tribus ante Pascha, singulis scilicet diebus quando fratres balneant, balneatores percipere debent de cellario panem et justam.⁵ Item duo capellani, sancti videlicet Laurentii et Omnium Sanctorum, debent habere quotidie de cellario panem et cerevisiam sicut monachi. Debet etiam camerarius habere quotidie ad unum servientem procurationem, et præbendam ad unum equum de granario, et foragium⁶ de grangia. Similiter et sacrista. Item in anniversariis, abbatum Reginaldi scilicet et Adæ, habere debent monachi singulos siffls de granario ad wastellos. Debet etiam in die Animarum elemosynarius recipere unam summam frumenti de granario pauperibus erogandam; similiter fiet in obitu cujuslibet monachi.⁷ Abbates etiam et monachi ejusdem loci per totum annum post obitum suum corrodium⁸ totum sicut in vita sua perceperunt, habere debent, quod alicui indigenti pro anima sua erogabitur.⁹ Servientes etiam qui vigilant circa fratrem proximum morti panem et cerevisiam habere debent de cellario. Si vero obitus monachi vel abbatis alterius domus, si fuerint de capitulo Eveshamensi, evenerint,¹⁰ ad annale pro

¹ *et quancuncque idem*] om. Aug. and Harl.

² *minutionibus*] munitioibus, MS.

³ *In minutionibus . . . unam*] Quilibet etiam die in misericordiis regularibus habebunt duo fratres unam justam de cellario. In minutionibus vero unam ad prandium et alteram ad cenam. Qui vero ventosatus fuerit, tantum ea die habebit unam justam de cellario. Add Aug. and Harl.

⁴ *lavendrina*] ablutores. Ibid.

⁵ *Et tribus . . . justam*] Balneatores etiam quando fratres balneant habebunt de cellario panem et justam singulis diebus per tres hebdomadas ante Nativitatem Domini et per tres

ante Dominicam in Ramis Palmarum. Ibid.

⁶ *foragium*] feorragium, MS.

⁷ *Item duo capellani monachi*] Om. Aug. and Harl. See p. 210, note 7.

⁸ *corrodium,*] corredium, MS.

⁹ *Abbates . . . erogabitur*] Abbates etiam et monachi Eveshamiæ debent habere corrodium suum sicut habuerunt in vita sua per totum annum post obitum suum, quod alicui indigenti pro animabus eorum erogabitur. Aug. and Harl.